ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14 декабря 1996 г. N 1478

 О СТИМУЛИРОВАНИИ СТРОИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЖИЛЬЯ ДЛЯ ГРАЖДАН, ВЫЕЗЖАЮЩИХ ИЗ

 РАЙОНОВ КРАЙНЕГО СЕВЕРА И ПРИРАВНЕННЫХ К НИМ МЕСТНОСТЕЙ

 Во исполнение пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 23 мая 1996 г. N 757 "О

 дополнительных мерах государственной поддержки граждан, выезжающих из районов Крайнего

 Севера и приравненных к ним местностей" (Собрание законодательства Российской Федерации,

 1996, N 22, ст. 2662) Правительство Российской Федерации постановляет:

 Принять предложение Государственного комитета Российской Федерации по вопросам

 развития Севера, согласованное с заинтересованными федеральными органами исполнительной

 власти, о стимулировании деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской

 Федерации и органов местного самоуправления по  строительству  на территории Российской

 Федерации жилья для граждан, выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним

 местностей, путем увеличения размеров бюджетного финансирования  строительства  указанного

 жилья в южных районах Сибири и Дальнего Востока в пределах лимита капитальных вложений,

 предусматриваемых ежегодно федеральным бюджетом, согласно Приложению.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации

 В.ЧЕРНОМЫРДИН

 Приложение

 к Постановлению Правительства

 Российской Федерации

 от 14 декабря 1996 г. N 1478

 РАЗМЕРЫ БЮДЖЕТНОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА В ЮЖНЫХ РАЙОНАХ

 СИБИРИ И ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА ЖИЛЬЯ ДЛЯ ГРАЖДАН, ВЫЕЗЖАЮЩИХ ИЗ РАЙОНОВ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/

 КРАЙНЕГО СЕВЕРА И ПРИРАВНЕННЫХ К НИМ МЕСТНОСТЕЙ

 Финансирование строительства жилья для граждан, выезжающих из районов Крайнего Севера

 и приравненных к ним местностей, за счет средств федерального бюджета осуществляется в размере:

 до 50 процентов стоимости строительства каждого жилого дома  на территориях Приморского и

 Хабаровского краев, Амурской области и Еврейской автономной области;

 до 45 процентов стоимости строительства каждого жилого  дома  на территориях Республики

 Алтай, Республики Бурятия и Республики Хакасия, Алтайского и Красноярского краев, Иркутской,

 Кемеровской, Новосибирской, Омской, Томской, Тюменской и Читинской областей, Агинского

 Бурятского и Усть - Ордынского Бурятского автономных округов.

 Примечание. Бюджетное финансирование строительства на остальных территориях субъектов

 Российской Федерации жилья для указанных граждан устанавливается в размере до 30 процентов

 стоимости строительства каждого жилого дома.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/